

СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по образованию

А.Г.Муль



УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МАДОУ «Д/с № 196»

Н.С. Замятина



Смета

Платная дополнительная образовательная услуга «Футбол»

на период с 01.10.2021г. по 31.05.2022г.

Стоимость услуги - **800,00 рублей**

Стоимость 1 занятия – 100,00 рублей

8 занятий в месяц

№п/п	Наименование	Сумма за занятие в месяц с ребенка (рублей)
1	Прямые затраты:	
1.1	Заработная плата педагога, в т.ч. страховые взносы	508,40
1.2	Материальные расходы	72,19
	ИТОГО прямые затраты:	580,59
2	Накладные затраты:	
2.2	Заработная плата заведующего, в т.ч. страховые взносы	47,37
2.3	Заработная плата заместителя заведующего по УВР, в т.ч. страховые взносы	32,31
2.4	Заработная плата главного бухгалтера, в т.ч. страх.взносы	34,16
2.5	Заработная плата бухгалтера, в т.ч. страх.взносы	31,52
2.6	Налог на имущество	0,14
2.7	Коммунальные услуги	2,36
2.8	Расчет суммы начисленной амортизации	0,54
	ИТОГО накладные затраты:	148,40
	ИТОГО затрат:	728,99
3	Рентабельность (8,88%)	71,01
	Цена за платную услугу всего	800,00

Главный бухгалтер

Согласовано:

Ведущий экономист

Верещагина Е.Н.

Андрусенко Ю.В.

Расчет цены на оказание дополнительной платной образовательной услуги, оказываемой МАДОУ «Детский сад №196» на 2021-2022 учебный год:

«Футбол» (рассчитано на 22 детей на 8 месяцев с октября по май)

5. ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:

Расчет затрат на оплату труда персонала:

Заработная плата педагога рассчитывается: 50 рублей за занятие.

В месяц с 1 ребенком проводится 8 занятий.

Итого: $50 \cdot 8 = 400$ рублей

Начисления на заработную плату:

ПФ страховая часть – 22% = 88,00 руб.

ФФОМС – 5,1% = 20,40 руб.

Итого начисления: 108,40 рублей

ИТОГО ФОТ педагогического работника 508,40 руб.

Материальные расходы.

5. Канцелярские товары:

Наименование	Количество	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
Ручка	1 шт.	20,00	20,00
Тетрадь общая	1 шт.	45,00	45,00
ИТОГО			65,00

$65,00 / 8 / 22 = 0,37$ руб.

6. Хоз. товары:

Наименование	количество	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
Мешки мусорные	11 шт.	3,00	33,00
Моющее средство	1 шт.	64,30	64,30
Мыло хозяйственное	1 шт.	11,00	11,00
Перчатки резиновые	1 шт.	24,7	24,70
ИТОГО			133,00

$133,00$ руб. / $8 / 22 = 0,76$ руб.

3. Оборудование:

Наименование	Количество	Цена(руб.)	Стоимость(руб)
Мяч	22шт	396,00	8712,00
Ворота	2шт	1897,00	3794,00
ИТОГО			12506,00

$12506,00$ руб. / $8 / 22 = 71,06$ руб.

Оборудование, используемое при оказании платной услуги, амортизации не подлежит.

ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ = 580,59 руб.

6. НАКЛАДНЫЕ ЗАТРАТЫ:

1. Заработная плата административно-управленческого персонала:

Должность	Выполняемая работа	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги	Затраты на оплату труда персонала (руб.)
1	2	3	4	5	6
Заведующий	- согласование программы дополнительной услуги; - проверка и утверждение плана занятий на месяц; - контроль образовательной деятельности.	13397,00+2009,55(категория)+ 2009,55 (стаж)+1339,70(образоб.)*1,15 (р/к)=21569,17*30,2% (ЕСН)=28083,06 Отпускные: 28083,06/29,3*8 мес/12*42дня/12=2236,42 28083,06+2236,42= 30319,48	40 ч/нед.*4 нед.*60 мин.=9600	15 мин.	47,37 (в т.ч. ЕСН)
Главный бухгалтер	- начисление заработной платы, налогов и их выплата.	12057,30+1205,73 (образ)+602,87(стаж)*1,15(р/к)+30,2% (ЕСН)=20761,41 Отпускные: 20761,41/29,3*8мес/12*28дня/12=1102,24 20761,41+1102,24=21863,65	40 ч/нед.*4 нед.*60 мин.=9600	15 мин.	34,16 (в т.ч. ЕСН)
Бухгалтер	- обработка табеля; - начисление платы за дополнительную услугу, выписка квитанций; -учет поступлений оплаты.	5471,00*1,15(р/к)+8419,15(допл. о МРОТ)+30,2% (ЕСН)=19153,46 Отпускные: 19153,46/29,3*8мес/12*28дня/12=1016,87 19153,46+1016,87=20170,33	40 ч/нед.*4 нед.*60 мин.=9600	15 мин.	31,52 (в т.ч. ЕСН)
Старший воспитатель	- оформление договоров.	7532,00(з/п)+1129,80(катег)+753,20(образ)+753,20(стаж)*1,15(р/к) +3017,37(допл.МРОТ)+30,2% (ЕСН)=19153,46 Отпускные:	40 ч/нед.*4 нед.*60 мин.=9600	15 мин.	32,31 (в т.ч. ЕСН)

	19153,46/29,3*8мес/12*42/12=1525,30	600		
	19153,46+1525,30=20678,76			

ИТОГО на ФОТ административно-управленческого персонала – 145,36 рубля.

2. Коммунальные услуги

По смете на 2021 год заложено 2736859,30 рублей в год, площадь детского сада равна 2632,2 кв. м, т.е. 2736859,30 руб./12 мес./2632,2 кв. м = 86,65 руб. стоит 1 кв. м. в месяц.

24 часа*30 дней = 720 часов

Дети находятся в данном кабинете 8 часов в месяц. Площадь помещения 54,00 кв. м., следовательно

$86,65 * 54,00 / 720 * 8 / 22 = 2,36$ руб.

3. Расчет суммы начисленной амортизации

Балансовая стоимость здания 12457171,26 рублей, норма износа 50%, площадь 2632,2 кв.м.

$12457171,26 * 50\% / 12 / 2632,2 = 19,72$

24 часа*30 дней = 720 часов

$19,72 * 54,00 / 720 * 8 / 22 = 0,54$ руб.

4. Налог на имущество

По смете на 2021 год заложено 156814,88 рублей, площадь детского сада равна 2632,2 кв.м

$156814,88$ руб./12 мес./2632,2 кв.м = 4,96 руб. стоит 1 кв.м. в месяц.

24 часа*30 дней = 720 часов

8 часов в месяц, площадь кабинета 54,00 кв.м.

$4,96 * 54,00 / 720 * 8 / 22 = 0,14$ руб.

ИТОГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ = 148,40 руб..

ИТОГО сумма расходов на 1 ребенка в месяц составляет 580,59 руб.+ 148,40 руб.= 728,99 руб.

Рассмотрим рентабельность как отношение чистой прибыли к полной себестоимости.
 $728,99$ руб.*100/800 руб. = 8,88%, в денежном выражении 800 руб. – 728,99 руб.=71,01

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
1.	Затраты на оплату труда основного персонала	508,40
2.	Затраты материальных запасов	72,19
3.	Накладные затраты:	148,40
4.	Итого затрат	728,99
5.	Рентабельность	71,01
6.	Цена за платную услугу всего	800,00

Цена на единицу услуги на одного ребенка: $800/8=100,00$ руб.

Сумма платной услуги на 1-го ребенка в учебный год составляет 64 занятия*100,00=6400,00 рублей.

Заведующий МАДОУ «Детский сад №196»



Н.С.Замятина

Главный бухгалтер



Е.Н.Верещагина